
                                                          
PROTOKÓŁ Nr III/10

z  sesji  Rady Miejskiej  w Żelechowie  odbytej  w dniu 30 grudnia 2010r.  w Sali  Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej – 15
Obecnych na posiedzeniu – 13 zgodnie z załączoną listą obecności,  która stanowi załącznik 
Nr 1 do protokołu.

Pkt. 1 
 Otwarcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  w  Żelechowie  Pani  Jadwiga  Kulikowska  o  godz.  1000 

otworzyła obrady trzeciej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie witając:

radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
Burmistrza Żelechowa Panią Mirosławę Miszkurkę,
Kierownika Wydziału Finansów Urzędu Panią Mirosławę Jarząbek,
Sekretarza Gminy Żelechów Panią Krystynę Koryś, 
radnego Powiatu Garwolińskiego Pan Krzysztofa Ośkę,
Kierownika Posterunku Policji w Żelechowie Pana Krzysztofa Sągola
kierowników jednostek organizacyjnych gminy,
Dyrektorów szkół podległych Gminie Żelechów,
sołtysów Gminy Żelechów, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do 
Protokołu.
mieszkańców  przybyłych na sesję.

Stwierdziła,  że  na  stan  15  radnych  w posiedzeniu  uczestniczy –  13  radnych,  co  stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Pkt. 2
Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Pani  Jadwiga  Kulikowska  przedstawiła  porządek  obrad, 
który radni otrzymali w ustawowym terminie przed sesją wraz z projektami uchwał.
Radni i Burmistrz Żelechowa zmian i wniosków do porządku obrad nie zgłaszali, po czym 
Przewodnicząca przedstawiony porządek obrad poddała pod głosowanie.
W wyniku głosowania Rada Miejska –  jednogłośnie  13 głosami ”za” (Głosów „przeciw”  
i wstrzymujących się – nie było) porządek obrad przyjęła jak następuje:

Otwarcie sesji.
Przedstawienie porządku obrad.
Sprawozdanie Burmistrza Żelechowa z działalności od dnia 10 listopada 2010r.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  aktualizacji  „Programu  ochrony  środowiska  dla  Gminy 
Żelechów na lata 2010-2013 z uwzględnieniem lat 2014-2017”.
Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Żelechów 
na lata 2010-2013 z uwzględnieniem lat 2014-2017.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wymagań  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy 
ubiegający  się  o  wydanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  
w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Żelechów.
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Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Żelechów na lata 2009-
2016,  uchwalonego  Uchwałą  Nr  XVI/127/09  Rady  Miejskiej  w  Żelechowie  
z dnia 28 stycznia 2009 roku.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Łomnica na lata 
2009-2016.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  organizacjami 
pozarządowymi  oraz  innymi  uprawnionymi  podmiotami  projektów  aktów  prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przeniesienie  prawa  użytkowania 
wieczystego  nieruchomości  na  rzecz  Gminy  Żelechów  w  zamian  za  wygaśnięcie 
zobowiązania podatkowego.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przeniesienie  prawa  własności 
nieruchomości  na  rzecz  Gminy  Żelechów   w  zamian  za  wygaśniecie  zobowiązania 
podatkowego.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej 
w Sokolnikach Gmina Żelechów.
Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów sołectw na terenie Gminy 
Żelechów.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  II/11/10  Rady  Miejskiej  
w Żelechowie z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie miasta i gminy Żelechów na 2011 r.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  II/12/10  Rady  Miejskiej  
w Żelechowie z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od  nieruchomości na 
2011 r.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  II/15/10  Rady  Miejskiej  
w Żelechowie z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych i zwolnień w tym podatku.
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Żelechów.
Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
Sprawy różne.
Zamknięcie obrad.

Pkt.3
Sprawozdanie Burmistrza z działalności z okresu międzysesyjnego.

Burmistrz  Żelechowa  Pani  Mirosława  Miszkurka  przedstawiła  Wysokiej  Radzie 
sprawozdanie ze swojej działalności za okres od   10 listopada 2010r.do 30 grudnia  2010r.
Rada Miejska w Żelechowie  sprawozdanie przyjęła do wiadomości.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokółu.

Przewodnicząca  Rady   poinformowała,  że  przed  sesją  27  grudnia  odbyły  się  obrady 
wszystkich komisji Rady, w związku z czym poprosiła Przewodniczącą obrad o zapoznanie 
Wysoką Radę  i wszystkich obecnych z przebiegiem posiedzenia. 

Sprawozdanie  ze   wspólnego  posiedzenia   komisji   odczytała  Pani  Danuta  Frydel, 
przewodnicząca obrad komisji. Pani Frydel zapoznała wszystkich obecnych na sali obrad ze 
stanowiskiem członków komisji na temat podejmowanych w dniu dzisiejszym uchwał.

W związku z wprowadzonymi zmianami do uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
Pani  Kulikowska  poprosiła  Kierownika  Wydziału  Finansów  o  przedstawienie  zmian  
w projekcie uchwały, których dokonała w okresie od posiedzeń komisji do dnia sesji.

2



Pani Mirosława Jarząbek poinformowała, iż korekty jakie zostały wprowadzone  w budżecie 
wiążą  się  z  końcem  roku  budżetowego.  Kierownik  omówiła   szczegółowo  zmiany  tak  
w wydatkach, jak i dochodach budżetu. 
Wyjaśniła  iż  łączna  kwota  zwiększenia  w  planie  dochodów  wynosi  50 464  zł.  Plan  po 
zmianach wynosi 20 mln 089 997 zł.

 Pkt. 4
        Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Pani Jadwiga Kulikowska.
Radni  uwag  i  wniosków  do  projektu  uchwały  nie  zgłaszali,  w  związku  z  czym 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad uchwałą.
W wyniku głosowania Rada Miejska – jednomyślnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” – nie 
było,  głosów  „wstrzymujących  się”-  nie  było)  podjęła  „UCHWAŁĘ  Nr  III/18/10  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok”, która stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Pkt. 5
Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Programu ochrony środowiska dla Gminy 
Żelechów na lata 2010-2013 z uwzględnieniem lat 2014-2017”.

Treść  uchwały  odczytała  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej,  radni  uwag   do  projektu  nie 
zgłaszali.
W wyniku głosowania Rada Miejska – jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” nie 
było, głosów „wstrzymujących się”  nie było) podjęła „UCHWAŁĘ Nr III/19/10 w sprawie  
aktualizacji  „Programu  ochrony  środowiska  dla  Gminy  Żelechów  na  lata  2010-2013  
z uwzględnieniem lat 2014-2017” stanowiąca załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt.  6
            Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla Gminy 
            Żelechów na lata 2010-2013 z uwzględnieniem lat 2014-2017.

Treść uchwały ponownie odczytała Przewodnicząca Rady Pani Kulikowska.
Radni  uwag do uchwały nie  zgłaszali,  w związku z czym Przewodnicząca Rady uchwałę 
poddała pod głosowanie.
W wyniku głosowania Rada Miejska – jednogłośnie  13 głosami „za” (głosów „przeciw” nie 
było, głosów „wstrzymujących się” nie było) podjęła „UCHWAŁĘ Nr III/20/10 w sprawie 
aktualizacji  „Planu  gospodarki  odpadami  dla  Gminy   Żelechów  na  lata  2010-2013  
z uwzględnieniem lat 2014-2017” stanowiącą załącznik Nr 6 do protokołu.

Pkt. 7   
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wymagań   jakie  powinni  spełniać  
przedsiębiorcy ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności  
w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu 
Gminy Żelechów.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Do przedłożonego projektu uchwały radni żadnych uwag nie zgłaszali.
W wyniku głosowania Rada Miejska –  jednogłośnie  13 głosami „za” podjęła  „UCHWAŁĘ 
Nr  III/21/10  w  sprawie   określenia  wymagań   jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy  
ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w  zakresie odbierania 
odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu   Gminy Żelechów”, stanowiącą 
załącznik Nr 7 do protokołu.
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Pkt. 8   
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Planu Odnowy Miejscowości Żelechów na lata  
2009-2016,  uchwalonego Uchwałą Nr XVI/127/09 Rady Miejskiej  w Żelechowie  
z dnia 28 stycznia 2009 roku.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Jadwiga Kulikowska.
Do treści uchwały radni uwag nie wnosili.
W wyniku głosowania Rada Miejska – jednomyślnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” nie 
było, głosów „wstrzymujących się” nie było) podjęła „UCHWAŁĘ Nr III/21/10 w sprawie 
zmiany Planu Odnowy Miejscowości Żelechów na lata  2009-2016, uchwalonego Uchwałą  
Nr XVI/127/09 Rady Miejskiej w Żelechowie z  dnia 28 stycznia 2009 roku”  stanowiąca 
załącznik Nr 8 do protokołu.

Pkt.9
        Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Łomnica na  
        lata 2009-2016.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady.
Radni żadnych uwag ani wniosków do treści uchwały nie zgłaszali.
Burmistrz  Żelechowa Pani Mirosława Miszkurka zgłosiła  poprawkę do uchwały w części 
dotyczącej określenia  lat obejmujących plan odnowy miejscowości Łomnica.
„W treści uchwały zamiast roku 2009-2016 winien wystąpić zapis 2010-2016.
Również w załączniku do uchwały w miejscu określającym lata odnowy miejscowości winien 
wystąpić zapis 2010-2012”
Poprawka w projekcie uchwały została uwzględniona przez Radę, po czym Przewodnicząca 
poddała uchwałę pod głosowanie.
W wyniku głosowania Rada Miejska – jednogłośnie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” – nie 
było, głosów „wstrzymujących się nie było)  podjęła „UCHWAŁĘ Nr III/22/10 w sprawie  
zatwierdzenia  Planu  Odnowy  Miejscowości  Łomnica  na   lata  2010-2016”  stanowiącą 
załącznik Nr 9 do protokołu.

 Pkt.10        
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi  oraz  innymi  uprawnionymi  podmiotami  projektów  aktów  prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Pani Jadwiga Kulikowska.
Radni uwag i wniosków do uchwały nie zgłaszali, w związku z czym Przewodnicząca Rady 
uchwałę poddała pod głosowanie.
W wyniku głosowania Rada Miejska – jednogłośnie  13 głosami „za” (głosów „przeciw” nie 
było,  głosów wstrzymujących się” – nie było) podjęła „Uchwałę Nr III/24/10 w sprawie  
szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi 
uprawnionymi  podmiotami  projektów  aktów  prawa   miejscowego  w  dziedzinach 
dotyczących  działalności  statutowej  tych  organizacji”,  stanowiącą  załącznik  Nr  10  do 
protokołu.

Pkt.11 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa użytkowania 
wieczystego  nieruchomości  na  rzecz  Gminy  Żelechów  w  zamian  za  wygaśnięcie 
zobowiązania podatkowego.

Na prośbę Przewodniczącej  Rady Miejskiej  treść Uchwały odczytała  Wiceprzewodnicząca 
Rady Pani Stanisława Kowalczyk.
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Do  przedstawionej  treści  uchwały  radni  żadnych  uwag  nie  wnosili,  w  związku  z  czym 
Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie  13 głosami „za” podjęła 
„UCHWAŁĘ  Nr III/25/10 w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie prawa użytkowania  
wieczystego  nieruchomości  na  rzecz  Gminy  Żelechów  w  zamian  za  wygaśnięcie  
zobowiązania podatkowego”, stanowiącą załącznik Nr 11 do protokołu.

Pkt.  12        
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przeniesienie  prawa  własności  
nieruchomości na rzecz Gminy Żelechów  w zamian za wygaśniecie zobowiązania 
podatkowego.

Treść uchwały ponownie odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej.
Radni uwag i wniosków do treści uchwały nie zgłaszali

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednomyślnie 13 głosami „za” (głosów 
„przeciw” -  nie  było,  głosów „wstrzymujących się” -  nie  było)  podjęła  „UCHWAŁĘ Nr 
III/26/10  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przeniesienie  prawa  własności  
nieruchomości  na  rzecz  Gminy  Żelechów   w  zamian  za  wygaśniecie  zobowiązania 
podatkowego”, stanowiącą załącznik Nr 12 do protokołu.

Pkt.  13
             Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
              położonej w Sokolnikach Gmina Żelechów.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żelechowie.
W tym momencie salę obrad opuścił radny Pan J.Ośka.

Do przedłożonego projektu uchwały radni żadnych  uwag nie zgłaszali  .
W  wyniku  głosowania  Rada  Miejska  w  składzie  12  radnych–  jednogłośnie  12  głosami 
„za”(głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” -  nie było) podjęła „UCHWAŁĘ 
Nr  III/27/10  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  gruntowej 
położonej w Sokolnikach Gmina Żelechów, stanowiącą załącznik Nr 13 do protokołu.

Pkt. 14
Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów sołectw na terenie  
Gminy Żelechów.

Przewodnicząca Pani Jadwiga Kulikowska odczytała treść uchwały.
Na salę obrad przybył nieobecny przez kilkanaście minut radny Pan J.Ośka.

Rada Miejska w składzie  – 13 radnych, w wyniku głosowania –  jednogłośnie  13 głosami 
„za”  (głosów „przeciw” oraz  „wstrzymujących się”  –  nie  było)  podjęła  „UCHWAŁĘ Nr 
III/28/10  w  sprawie   zarządzenia  wyborów  do  organów  sołectw  na  terenie   Gminy  
Żelechów”, stanowiącą załącznik Nr 14 do protokołu.

Pkt. 15   
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  II/11/10  Rady  Miejskiej  
w Żelechowie z  dnia 13 grudnia 2010 r.  w sprawie określenia wysokości  stawek  
podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy Żelechów na 2011 r.

Treść przedłożonej  uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej.
Radni uwag i wniosków do uchwały nie wnosili.
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W wyniku głosowania Rada Miejska –  12 głosami „za” , głosów „przeciw” – nie było, przy 
jednym głosie  „wstrzymującym”,  podjęła  „UCHWAŁĘ  NR  III/29/10  w  sprawie  zmiany 
Uchwały Nr II/11/10 Rady Miejskiej w   Żelechowie z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie  
określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości  na  terenie  miasta  i  gminy  
Żelechów na 2011 r, stanowiącą załącznik Nr 15 do protokołu.

Pkt. 16
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  II/12/10  Rady  Miejskiej  
w  Żelechowie  z  dnia  13  grudnia  2010  r.  w  sprawie  zwolnień  w  podatku  od  
nieruchomości na 2011 r.

Treść przedłożonej  uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Kulikowska
Radni uwag i wniosków do uchwały nie wnosili.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie  13 głosami „za” podjęła 
„UCHWAŁĘ  Nr  III/30/10  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  II/12/10  Rady  Miejskiej  
w  Żelechowie z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie zwolnień w podatku od  nieruchomości 
na 2011 r”, stanowiącą załącznik Nr 16 do protokołu.
              
Pkt. 17

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  II/15/10  Rady  Miejskiej  
w  Żelechowie  z  dnia  13  grudnia  2010r.  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek 
podatku  od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Treść powyższej uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Kulikowska
Radni uwag i wniosków do uchwały nie wnosili.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie  13 głosami „za” podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr  III/31/10  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  II/15/10  Rady  Miejskiej  
w  Żelechowie  z  dnia  13  grudnia  2010r.  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  
podatku  od  środków transportowych i  zwolnień w tym podatku”,  stanowiącą załącznik 
Nr 17 do protokołu.

Pkt. 18
          Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Żelechów.

Treść uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Miejskiej.
Radni uwag i wniosków nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska –  jednogłośnie  13 głosami „za” podjęła  „UCHWAŁĘ 
Nr III/32/10 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Żelechów” stanowiącą załącznik Nr 18  
do protokołu.

Pkt.19
      Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła,  że protokół  wyłożony był  wcześniej  przed sesją i  radni 
mieli  możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią,  w  związku  z  powyższym   poprosiła  
o wnoszenie uwag.

Radni  żadnych  uwag  do  protokołu   nie  zgłaszali.  W wyniku  głosowania  Rada  Miejska- 
jednomyślnie  13   głosami  „za”  przyjęła  protokół   Nr  II/10  z  II  sesji  Rady  Miejskiej  
w Żelechowie.
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Pkt. 20
         Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Panu Jerzemu Ośce.
Nawiązując  do  omawianych  na  posiedzeniu  komisji  kwestii  utylizacji  lekarstw,  radny 
wyjaśnił,  iż  po  przeprowadzonej  rozmowie  na  ten  temat  z  lekarzami  i  w  aptekach,  jest 
możliwość  przekazania   nieprzeterminowanych  leków do aptek,  w których  dokonano  ich 
zakupu, wówczas  leki te poddane zostaną utylizacji. Można je także przekazać   nieodpłatnie 
do  gabinetu  lekarskiego,  wówczas  zostaną  przekazane  bezpłatnie  osobom potrzebującym, 
będącym w trudnej sytuacji materialnej.

Sołtys miejscowości Gózdek Pan Mucha nawiązując do planów inwestycyjnych dotyczących 
budowy  basenu  w  mieście   zwrócił  się  do  Rady  o  przeanalizowanie  konieczności 
dokonywania tej inwestycji w gminie, zważywszy na fakt iż w zespole pałacowo parkowym 
będzie pobudowany basen.

Odnośnie  wystąpienia  sołtysa  Burmistrz  Pani  Mirosława  Miszkurka  wyjaśniła,  iż  zapis 
dotyczący basenu umieszczony jest w Planie Odnowy Miejscowości Żelechów.
Według  obecnego  stanu  opracowana  jest  dokumentacja  na  budowę basenu   i  nie  zostało 
wyrzucone z planu.  Być może w jakiejś  perspektywie będzie ona wykorzystana,  niemniej 
jednak w najbliższym roku budowy basenu nie będzie.
Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała obecnym na Sali obrad mieszkańcom, którzy 
aktywnie biorą udział w posiedzeniach sesji.
Obecność mieszkańców świadczy  o zainteresowaniu  sprawami gminy i społeczności.

Przewodnicząca następnie poprosiła o zabranie głosu  radnego Rady Powiatu Garwolińskiego 
Pana Krzysztofa Ośkę,  który na wstępie podziękował   mieszkańcom Gminy za wybór na 
radnego. Ponadto zapoznał Wysoką Radę oraz obecnych na sali obrad mieszkańców gminy 
z bieżącymi sprawami i problemami jakie były poruszane przez Wojewodę Mazowieckiego 
na sesji Rady  Powiatu Garwolińskiego, a mianowicie:

System Ratownictwa Medycznego -  zmiana , która ma nastąpić i obowiązywać już od lipca 
przyszłego roku obejmować będzie 43 centra medyczne działające na terenie województwa 
mazowieckiego, które mają zostać  zamienione  na 12 . Jedno centrum będzie funkcjonować 
na trzy powiaty. W naszym przypadku będzie to Powiat Garwoliński, Miński i Otwocki.
Wprowadzane zmiany Wojewoda tłumaczył zmianą ustawy o ratownictwie medycznym.
Na  sesji  padła  propozycja,  aby  centrum  zarządzania  było  zlokalizowane  w  Powiecie 
Garwolińskim, niemniej jednak stwierdzenie Pana Wojewody było, iż będą przeprowadzone 
przetargi usług medycznych i będzie wyłoniona firma, która  zajmie się dyspozycją karetek, 
które będą stacjonowały również w Powiecie Garwolińskim. 
Działanie takich zespołów ma spowodować szybszą reakcję na wszelkiego rodzaju wezwania.
Sprzeciw przeciwko zmianie systemu wypracowany został przez Zarząd Powiatu i podjęta 
została uchwała o pozostaniu przy obecnym systemie ratownictwa.
Ponadto Wojewoda Mazowiecki Pan Jacek Kozłowski poinformował, iż droga S-17 do roku 
2013 nie będzie rozbudowana jako droga szybkiego ruchu.
Zakomunikował  również,  że  dyrekcja  Szpitala  Powiatowego  w  Garwolinie  została 
zobligowana do zwrotu pieniędzy  w wysokości ok. 3 mln.800 tys. zł wraz z odsetkami, które 
przekazał  Wojewoda  na  rozbudowę  szpitala,  a  zostały  wydatkowane  niezgodnie  z 
procedurami przetargowymi.

Kończąc obrady Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żelechowie złożyła wszystkim obecnym 
Życzenia Noworoczne, zapraszając jednocześnie na Zabawę Sylwestrową na Rynek Miasta 
od godz. 2200 do godz. 200.
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Życzenia Noworoczne wszystkim obecnym radnym i zaproszonym gościom  złożyła również 
Burmistrz Żelechowa Pani Mirosława Miszkurka.

Pkt 21
        Zamknięcie obrad.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad  o  godz.  1140 Przewodnicząca  Rady  Pani  Jadwiga 
Kulikowska zamknęła  III sesję  Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:
B.Lewandowska                                                                                                         PRZEWODNICZĄCA 
                                                                                                                              Rady Miejskiej w Żelechowie

                                                                                                                                     Jadwiga Kulikowska
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